
	• Best Fit bietet Ihnen hochwertige Leistungen ganz 
ohne Selbstbeteiligung. Darüber hinaus werden Sie 
für kosten- und gesundheitsbewusstes Verhalten 
belohnt.

	• Wir garantieren Ihnen eine jährliche Beitragsrück
erstattung in Höhe der Hälfte des jährlichen tariflichen 
Zahlbeitrages des Tarifs AZP, solange Sie keine  
Leistungen zur Abrechnung einreichen.

	• Zusätzlich übernehmen wir Ihre Kosten für stationäre 
Behandlungen und unser Programm für Vorsorgeunter-

suchungen, den PanTum Detect® Bluttest sowie die 
Kosten für Zahnprophylaxe bis 120,– EUR jährlich ohne 
Auswirkung auf Ihre Beitragsstundung.

	• Entdecken Sie weitere Vorteile für Ihre Gesundheit  
mit dem Gesundheitsservice der HanseMerkur durch 
digitale Angebote und Programme, zum Beispiel bei 
Herz-Kreislauf- oder psychischen Erkrankungen,  
sowie Vergünstigungen bei ausgewählten Partnern  
aus dem Gesundheitswesen:  
www.hansemerkur.de/gesundheitsservice

Best Fit – Premium-Leistungen 
für Angestellte
Ihre private Krankenvollversicherung mit den besten Leistungen zum fairen Preis

Garantierte 
Beitragsrück-

erstattung

* Beitrag bei einem Eintrittsalter von 35 Jahren.

Tarif Leistung Monatsbeitrag*

AZP + EGO2 Ambulante und zahnärztliche Leistungen 438,18 EUR

+ PS3 Stationäre Leistungen 102,83 EUR

+ PSV
Stationäre Leistungen im Ein- oder  
Zweibettzimmer mit Chefarzt-/ 
Spezialistenbehandlung

38,20 EUR

+ T43/100 100,– EUR Krankentagegeld pro Tag 39,10 EUR

+ PVN Pflegepflichtversicherung 65,59 EUR

+ GZ Gesetzlicher Zuschlag 57,91 EUR

Zwischensumme 741,81 EUR

Abzüglich Arbeitgeberzuschuss – 370,91 EUR

Monatlicher Beitrag 370,90 EUR

Die garantierte jährliche  
Beitragsrückerstattung  
beträgt bei einem  
Eintrittsalter von 35 Jahren 
2.389,44 EUR.



HanseMerkur  

Siegfried-Wedells-Platz 1
20354 Hamburg

Telefon 	 040 4119-1100
Telefax 	 040 4119-3257

info@hansemerkur.de
www.hansemerkur.de
www.hansemerkur.de/gesundheitsservice

Diese Leistungen sind Ihnen  
mit Best Fit sicher:

Ambulante und zahnärztliche Leistungen  
(Tarif AZP + EGO2)
	• 100 % bei privatärztlicher Behandlung  
(auch durch den HanseMerkur Online-Arzt)

	• 100 % bei Behandlung durch einen Naturheilarzt  
oder Heilpraktiker

	• Jährlicher PanTum Detect® Bluttest zur Krebs
früherkennung

	• Sehhilfen bis 600,– EUR innerhalb von 24 Monaten
	• LASIK bis 4.000,– EUR innerhalb von 60 Monaten
	• Heil- und Hilfsmittel zu 100 %
	• Umfangreiche Vorsorgeuntersuchungen
	• 90 % bei Psychotherapie für max. 50 Sitzungen  
pro Jahr

	• Maßnahmen zur Stressbewältigung
	• 100 % bei Zahnbehandlung
	• 90 % bei Zahnersatz

 
Stationäre Leistungen (Tarif PS3 + PSV)
	• 100 % für allgemeine Krankenhausleistungen
	• 100 % im Ein- oder Zweibettzimmer
	• Freie Krankenhauswahl
	• Behandlung durch den Spezialisten 

Beitragsbefreiung für ambulante, stationäre  
und zahnärztliche Leistungen für bis zu 6 Monate  
bei Elterngeldbezug oder während Pflegezeit 

Pflegepflichtversicherung (Tarif PVN)
	• Absicherung für den Pflegefall im Rahmen des  
gesetzlichen Leistungsumfangs

Diese Leistungen können Sie  
nach Ihren Wünschen zusätzlich abschließen:

Vorsorge für die Pflege (Tarif PG)
	• Im Pflegefall Auszahlung des vereinbarten  
Pflegemonatsgeldes ohne Nachweis von Kosten

 
Absicherung gegen Verdienstausfall für  
Selbständige und Arbeitnehmer (Tarif T)
	• Absicherung von max. 80 % des Einkommens möglich

 
Kurtagegeld (Tarif KUT)
	• Leistungen für ambulante und stationäre Kuren  
bis zu 150,– EUR pro Tag

 
Reduzierung des Monatsbeitrages (Tarif BEN)
	• BEN/100 reduziert den Monatsbeitrag ab einem  
Alter von 65 Jahren, beispielsweise um 100,– EUR.

Ihre Leistungen 
auf einen Blick
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              �Best Fit bietet 100%igen Schutz  

ohne Begrenzung auf die Höchst- 
sätze der Gebührenordnungen für   
Ärzte (GOÄ) und Zahnärzte (GOZ).


